
  
S/I Ishøj Havn HAVN  Søhesten 21, 2635 Ishøj Havn

Referat for ordinært bestyrelsesmøde nr. 483, den 10. marts 2025, 
kl. 17:30, på havnekontoret .

Deltagere: Preben Bjørn Madsen (PBM), Kim Von Bennekow Afbud (KB), Aneta Kjeldsen (AK), 
Anders Bratkov (AB),  Bo Anttilainen (BA), Bob Nørup (BN), Kaj Ramskov Hansen Afbud (KRH),
Niko Resch (NR), Villy Sørensen - (VS) 
Øvrige: Knud Ulriks, Michael Frederiksen (SKS) Frank Carlsen (FK) (Havnefoged) 

Michael Frederiksen oplyste han kom istedet for Kim Von Bennekow og efter aftale med formanden
SKS. Herefter var der ikke enighed om dette, men et flertal i bestyrelsen valgte at Michael kunne 
deltage i mødet uden taleret

3706 – Dialog med evt fremmødte brugere
(max. 15 minutter) Knud Ulriks var mødt og ville høre om der var noget nyt fra kommunen, dette 
var ikke tilfældet men det blev lovet såfremt kommune kommer med noget iht. Beboelse vil der 
blive informeret ud.

3707 - Godkendelse af referat 482 og 481 Havnefogeden havde spørgsmål som Bob Nørup 
besvarede, herefter blev referat 481& 482 godkendt.

3708 - Orientering fra Formanden 
Preben Bjørn orienterede bestyrelsen om at han var blevet orienteret om muligt svig med visse 
navne nævnt, havnefogeden blev spurgt ind til disse påstande, men kunne ikke komme med noget 
yderligere, og disse rygter var også før hans tid som havnefoged. Der var blevet spurgt til tidligere 
bestyrelser, som kun kunne informere om at, der aldrig har været indgivet nogen anklager, og derfor
ingen som er blevet kendt skyldige. Bestyrelse valgte derfor ikke at ville bruge mere tid på dette. 

3709 - Orientering fra Kassereren
(Se vedhæftede bilag nedenfor) 
Kasseren fremlagde regnskabet som også blev uddelt.

3710 - Orientering fra Havnefogeden
- Fremlæggelse af budgetter og årsregnskaber for repræsentantskabet.
- Budget for januar 2025 fremsendt til bestyrelsesmedlemmerne som
  grundlag for denne orientering.
- Nyt ordensreglement: 
Status Havnefogeden var godt igeng med det nye ordensreglement og oplyste at det ville fremlagt i 
færdigt udspil til næste bestyrelsesmøde. Derefter fremlagde havnefogeden til bestyrelsen, hvordan 
han mente kontoplan & regnskab skal sættes op. Bestyrelsen har valgt at dette skal gøres på den 
måde, det bliver gjort på fra kasserens side, og som revisionen også har godkendt uden yderligere 
omkostninger.

3711 - Orientering fra andre udvalg e. lign.

3712 - Miljøregler for fremtiden (krav)



- Vaskeplads
- Bundmaling
- Gråvand / Sortvand
- Vintervand 
Frank kunne oplyse er der pt. Kun er 2 bundmalinger der er godkendt. Iøvrigt valgte bestyrelsen at 
se hvad der kommer af krav og hvordan andre havne forholder sig til dette. 
                           
3713 - Redegørelse for bevilgede investeringer til Tallyweb og nye broer. Bjørn

Der ønskes en redegørelse gerne med dokumentation på mail før mødet:

Jf. referat for Repræsentantskabsmøde 30/4-2024 er der bevilget
- Investeringer i alt kr. 658.000 til Tallyweb på land og til broerne S06, S09, H06A
- Investeringer i alt kr. 650.000 til nye broer: S05A &amp; B, H11 og H06A –
  finansieres over brokontoen.

Det er yderligere refereret at ”Der var en efterfølgende debat omkring
budgettet, herunder at der mangler tydeliggørelse af hvad pengene bruges
til, hvis budgettet godkendes og et forslag om at pålægge bestyrelsen en
tydeliggørelse.”
Når vi nu erfarer at der i alt er brugt over 800.000kr på bro H11 (én bro)
ønsker vi - i overensstemmelse med repræsentantskabets ønske - en
redegørelse for de anvendte midler.

5. Budget for næste regnskabsår – herunder budgetforslag for det følgende år

Havnebestyrelsen anbefaler, at repræsentantskabet godkender: -
budgetforslag for 2024 og 2025, således at bevillingen gives på hovedkonti
- investeringer i alt kr. 658.000 til Tallyweb på land og til broerne S06, S09,
H06A - investeringer i alt kr. 650.000 til nye broer, S05A &amp; B og H11 og
H06A, finansieres over brokontoen.

Kasserer Preben Bjørn fremlagde budgetforslaget for 2024 og 2025. Der var
efterfølgende en debat omkring budgettet, herunder at der mangler en
tydeliggørelse af hvad pengene bruges til, hvis budgettet godkendes og et
forslag om at pålægge bestyrelsen en tydeliggørelse.

Budgettet blev herefter sendt til godkendelse. Budgettet blev enstemmigt
vedtaget.

Hvem har igangsat byggeriet og bestemt at hele bevillingen kan bruges på
én bro – og med hvilken beføjelse? 
Drøftet – men ingen beslutning truffet. 

3714 - Godkendelse af "Forlængelse af Helårsbeboere"
Der bliver ikke forlænget nogen til helårsbeboelse, da kommunen har vedtaget at dette ikke er 
lovligt iht. Lovgivningen.

3715 - Opsigelser af brugere i havnen på grund af restancer og eller manglende medlemskab 
af en sejlklub 



Bemyndigelse blev givet til havnekontoret når skreven rykkere er overholdt.

3716 - Valg af forhandlere vedrørende brugsretten til Ishøj Havn 
Bestyrelsen valgte at det er Bjørn, Bo og Frank der varetager dette indtil andet bliver bestemt.

3717 – Fastsættelse af tid og sted for ordinært repræsentantskabsmøde
Forslag: Mandag den 28. april 2025, kl. 19.00 med spisning kl. 18.00 i Ishøj Sejlklub 

Det blev bestemt at det bliver den 30. april 2025 med spisning kl. 18:00 & mødestart kl. 19:00

3718 – Personsag blev diskuteret 
Vedtaget. Nico Resch og Villy Sørensen var imod.
Forslag om skriftlig advarsel (bilag udsendes senere)

3719 - Eventuelt

  


